Av. Fernando Corrêa da Costa,
2367 Campus da UFMT - Bloco

da Gráfica
B

airro Boa Esperança CEP:
78.060-900 – Cuiabá-MT

T

elefone: 0xx65 3318-9800
www.fundacaouniselva.or

g.br

EDITAL RETIFICADOR Nº. 02/2022 VINCULADO À CHAMADA SIMPLIFICADA nº 003/2022

A Fundação Uniselva, na qualidade de Fundação de Apoio da Universidade Federal de Mato Grosso – UFMT, na
forma da Lei n. 8.958/94, por meio da Coordenação Geral do Projeto IFMT Profuncionário, torna pública a
retificação do Processo Seletivo Simplificado de colaboradores internos que atuarão como bolsistas, considerando
a Lei nº 8.958/1994, a Resolução CONSUP nº 050/2017, a Resolução CONSUP nº 014/2019, Resolução 76/2021
- RTR- CONSUP/RTR/IFMT, de 19 de novembro de 2021, a Portaria MEC nº962, de 1º de dezembro de 2021. O
presente instrumento tem como objetivo selecionar profissionais internos (servidores do IFMT) para atuarem na
função de Professor formador do Projeto IFMT Profuncionário, nos Cursos Técnicos Subsequentes nas áreas
de Alimentação Escolar, Infraestrutura Escolar, Multimeios Didáticos e Secretaria Escolar e, que serão ofertados
pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.

1. RESOLVE:

I - RETIFICAR, o item ANEXO I  da Chamada Simplificada nº 003/2022, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

QUADRO DE VAGAS E EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DOS ENCARGOS

PROFESSOR
FORMADOR - CURSO
TÉCNICO EM
MULTIMEIOS
DIDÁTICOS

Oficinas Culturais
Curso superior na área de
Tecnologia da Informação

51 1 + C.R.

Teorias da
Comunicação

Curso superior na área de
Tecnologia da Informação

51 1 + C.R.

Audiovisuais
Curso superior na área de
Tecnologia da Informação

51 1 + C.R.

Biblioteca Escolar
Curso superior na área de
Tecnologia da Informação

51 1 + C.R.

Projeto Integrador I
(Multimeios Didáticos)

Curso superior na área de
Tecnologia da Informação

300 1 + C.R.

Av. Fernando Corrêa da Costa,
2367 Campus da UFMT - Bloco

da Gráfica
B

airro Boa Esperança CEP:
78.060-900 – Cuiabá-MT

T

elefone: 0xx65 3318-9800
www.fundacaouniselva.or

g.br

LEIA-SE:

QUADRO DE VAGAS E EXIGÊNCIAS MÍNIMAS DOS ENCARGOS

PROFESSOR
FORMADOR -
CURSO TÉCNICO EM
MULTIMEIOS
DIDÁTICOS

Oficinas Culturais

Curso superior na área de
Tecnologia da Informação ou área
de Comunicação ou Licenciatura
em Pedagogia

51 1 + C.R.

Teorias da
Comunicação

Curso superior na área de
Comunicação

51 1 + C.R.

Audiovisuais
Curso superior na área de
Tecnologia da Informação ou área
de Comunicação

51 1 + C.R.

Biblioteca Escolar
Curso superior na área de
Biblioteconomia

51 1 + C.R.

Projeto Integrador I
(Multimeios Didáticos)

Curso superior na área de
Tecnologia da Informação ou área
de Comunicação

300 1 + C.R.

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2022

Caroline Martins Ojeda
Coordenadora do Projeto

Larissa Mendes Medeiros Taques
Centro de Referência em Educação a Distância

Portaria RTR/IFMT nº 800, de 22 de abril de 2021

		2022-12-23T10:22:30-0300

		2022-12-23T10:28:37-0300